
                                                           

       UNESCO 

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 

 

SETTORE AFFARI SOCIALI 

SERVIZI SOCIALI 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

N° 48    DEL   15/04/2009 

 

OGGETTO: Impegno spesa 2° e 3° trimestre 2009 per la gestione del servizio ricovero disabili 

psichici da parte della Società cooperativa Sociale “La Città del Sole” a r.l. 

ONLUS di Catania. 

IL CAPO SETTORE 

PREMESSO: 

CHE con delibera di G.C. n. 07 del 16.01.2009 è stata rinnovata, per l’anno 2009, la 

convenzione per la gestione del servizio ricovero disabili psichici, riaffilandolo alla Società 

cooperativa sociale “La Città del Sole” a r.l. ONLUS di Catania, alle stesse condizioni e norme 

della convenzione stipulata in data 23.05.2003 rep. n. 32322; 

CHE la spesa conseguente alla gestione del suddetto servizio, per l’anno 2009, ammonta 

complessivamente ad € 22.800,00; 

CHE con propria determinazione n. 04 del 15.01.2009 è stata impegnata la complessiva 

somma di € 5.700,00, presuntivamente occorrente per il primo trimestre 2009 per la gestione del 

predetto servizio;  

VISTA la nota  prot. n. 90/DSM 09 di Modica del 01/04/2009, pervenuta a questo Ente il 

06/04/2009 con prot. n. 10740, con la quale il Dipartimento di Salute Mentale di Modica ha 

richiesto la prosecuzione del ricovero della sig.ra Napolitano Ignazia, nata a Scicli il 25/06/1968, 

presso la Comunità Alloggio per disabili psichici “ Bucaneve” del Comune di Modica, per un 

ulteriore periodo di mesi 6 (sei) a far data dal 02/04/2009; 

VISTA la relazione di questo Servizio Sociale Professionale, datata 10/04/2009 che concorda 

con quanto indicato dal D.S.M. sopraccitato;      

RITENUTO, pertanto opportuno, oltreché necessario, impegnare l’ulteriore somma pari ad € 

11.400,00 all’intervento 1.10.04.03 cap. 90 del redigendo bilancio 2009, occorrente per il 

ricovero di cui sopra per il secondo e terzo trimestre 2009; 

VISTA la L.R. n. 22 del 09/05/1986; 

VISTA la determina sindacale n. 51 del 31/12/2008 riguardante il conferimento degli 

incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.L.vo 

18/08/2000 n. 267 e la L.R. 23.12.2000 n° 30; 

 
DETERMINA 

Per la causale in premessa: 

1. Di impegnare la complessiva somma di € 11.400,00, presumibilmente occorrente per il 

secondo trimestre e terzo 2009, per il ricovero della disabile psichica signora Napolitano 

Ignazia presso la comunità alloggio “Bucaneve” di Modica gestita dalla Società 



cooperativa Sociale “La Città del Sole” a r.l. di Catania, imputandola all’intervento 

1.10.04.03 cap. 90 del redigendo bilancio 2009; 

2. Di trasmettere copia della presente al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti 

di sua competenza. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                        IL CAPO SETTORE 

 (Dr.sa Valeria Drago)                                                           (Dott. Elio Tasca) 

__________________                                             _________________________ 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

IMPEGNO N. ___________________________ 

LIQUID. N. _____________________________ 

 Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (Dott. Giuseppe Carestia) 

 ___________________________ 

 

 


